济 南 市 人 民 政 府
济政字 〔2025〕17号

济南市人民政府

关于绿子山路等市区内道路命名

及调整起止点的通知

各区县人民政府,市政府各部门 (单位):

为加强城市管理,方便群众生产生活,促进经济社会高

质量发展,根据 《地名管理条例》 (国务院令第753号)、

《地名管理条例实施办法》 (民政部令第71号)和 《济南市

市区道路命名规则》 (济政办字 〔2018〕65号)等有关规

定,确定对绿子山路等46条新建道路予以命名,对让秀路

等8条道路的起止点予以调整。现通知如下:

—1—

一、新命名的道路

(一)绿子山路。长1667米、宽9米,位于历下区龙洞

街道,北起龙耀路,向南折向西再折向北至龙景路的 “U”

型道路。

(二)望山街。长210米、宽15米,位于历下区龙洞街

道,东起绿子山路,西至龙景路。

(三)兴淼路。长730米、宽20米,位于市中区七里山

街道,北起卧龙路,向南折向东至阳光新路的 “L”型道路。

(四)青龙山东路。长1600米、宽20米,位于市中区

七里山街道、七贤街道,北起卧清路,南至青龙山南街。

(五)青龙山街。长790米、宽9-15米,位于市中区

七贤街道,东起郎茂山路,西至双龙庄路 (规划)中段。

(六)双龙庄东路。长116米、宽12米,位于市中区七

贤街道,北起青龙山街,南至青龙山南街。

(七)柏石峪北路。长336米、宽8米,位于市中区十

六里河街道,北起舜耕路,南至柏融路。

(八)柏石峪路。长1280米、宽6-9米,位于市中区

十六里河街道,北起柏融路东端,向南折向西再折向北至柏

融路的 “U”型道路。

(九)花山峪路。长2375米、宽6-15米,位于市中区

十六里河街道,北起领信路,向南折向西再折向北至泰和路

的 “U”型道路。

—2—

(十)云麓街。长98米、宽6米,位于市中区十六里河

街道,东起花山峪路,西至领信路。

(十一)石青崖路。长243米、宽15米,位于市中区十

六里河街道,北起泰和路,南至花山峪路。

(十二)花山峪西街。长455米、宽6米,位于市中区

十六里河街道,东起花山峪路,向西南折向北再折向东至花

山峪路的 “U”型道路。

(十三)花山峪南路。长581米、宽6米,位于市中区

十六里河街道,北起花山峪路,向南折向西再折向北至花山

峪路的 “U”型道路。

(十四)星辰路。长672米、宽40米,位于市中区党家

街道,北起裕通大街,南至广通大街。

(十五)锦程大道。长1880米、宽70米,位于市中区

党家街道,北起104国道,南至广通大街。

(十六)星耀路。长655米、宽15米,位于市中区党家

街道,北起裕通大街,南至广通大街。

(十七)锦程东路。长680米、宽30米,位于市中区党

家街道,北起裕通大街,南至广通大街。

(十八)智林西路。长326米、宽15米,位于市中区党

家街道,北起宝通街,南至广通大街。

(十九)智林路。长789米、宽20米,位于市中区党家

街道,北起裕通大街,南至广通大街。

—3—

(二十)智林东路。长344米、宽15米,位于市中区党

家街道,北起宝通街,南至广通大街。

(二十一)星灿路。长1000米、宽15米,位于市中区

党家街道,北起陡沟河南岸,南至广通大街。

(二十二)星熠路。长177米、宽10米,位于市中区党

家街道,北起裕通大街,南至宝通北街。

(二十三)广通大街。长3060米、宽50米,位于市中

区党家街道,北起陡沟河北岸,向南折向西至星辰路的

“L”型道路。

(二十四)文通街。长258米、宽15米,位于市中区党

家街道,东起广通大街,西至星灿路。

(二十五)宝通街。长2068米、宽30米,位于市中区

党家街道,东起广通大街,西至鹏程路 (规划)。

(二十六)宝通南街。长253米、宽15米,位于市中区

党家街道,东起星辰路,西至鹏程路 (规划)。

(二十七)锦文北街。长555米、宽20米,位于槐荫区

兴福街道,东起顺安路,西至月牙路。

(二十八)锦文街。长473米、宽20米,位于槐荫区兴

福街道,东起顺安路,西至月牙路。

(二十九)锦文南街。长313米、宽20米,位于槐荫区

兴福街道,东起顺安路,西至春风路。

(三十)安岱路。长706米、宽40米,位于长清区平安

—4—

街道,北起北汝北街,南至南汝街。

(三十一)平顺街。长842米、宽15米,位于长清区平

安街道,东起安岱路,西至玉皇山路。

(三十二)水泉街。长1102米、宽30米,位于长清区

文昌街道,东起双龙山路,西至经十西路。

(三十三)团山路。长1046米、宽50米,位于长清区

文昌街道,北起中川街,南至龙泉街。

(三十四)安营路。长355米、宽15米,位于长清区平

安街道,北起阳光御境小区北边界,南至赵营北街。

(三十五)赵营北街。长580米、宽15米,位于长清区

平安街道,东起齐兴大街,西至安营路。

(三十六)博彦街。长563米、宽20米,位于长清区崮

云湖街道,东起秀彦路,西至海棠路。

(三十七)福瑞路。长1835米、宽21米,位于章丘区

双山街道,北起瑞境路,南至福泰路。

(三十八)福源街。长410米、宽21米,位于章丘区双

山街道,东起福瑞路,西至清照大街。

(三十九)福顺街。长412米、宽19米,位于章丘区双

山街道,东起福瑞路,西至清照大街。

(四十)枣园西路。长780米、宽26米,位于章丘区枣

园街道,北起龙泉大道,南至胶济铁路。

(四十一)枣寨路。长4450米、宽6.5-12米,位于章

—5—

丘区枣园街道,北起龙泉大道,南至世纪大道。

(四十二)绣源城路。长1214米、宽21米,位于章丘

区枣园街道,北起绣源北城社区西北角,南至绣源西城社区

西南角。

(四十三)枣园南街。长980米、宽12米,位于章丘区

枣园街道,东起枣寨路,西至枣园西路。

(四十四)湖眼泉街。长425米、宽12米,位于钢城区

颜庄街道,东起磁莱铁路,西至沿河东路 (规划)。

(四十五)棋裕路。长1500米、宽9米,位于钢城区里

辛街道,北起北外环路,南至来凤街。

(四十六)来凤街。长540米、宽5米,位于钢城区里

辛街道,东起棋山大街,西至炼钢小区南边界。

二、调整起止点的道路

根据道路现状,对市中区内3条道路、槐荫区内4条道

路、章丘区内1条道路的起止点予以调整。

(四十七)让秀路。因道路东延,起止点由 “东起领信

路,西至望岳路”调整为 “东起花山峪路,西至望岳路”。

(四十八)柏融路。因道路东延,起止点由 “东起省看

守所,西至望岳路”调整为 “东起柏石峪路东端,西至望岳

路”。

(四十九)党盛路。因道路缩短,起止点由 “北起规划

东西一号路,南至规划东西四号路”调整为 “北起东西一号

—6—

路 (规划),南至东一路 (规划)”。

(五十)月牙路。因道路南延,起止点由 “南起青岛路,

向北折向东至顺安路”调整为 “东起顺安路,向西折向南至

威海路”。

(五十一)春风路。因道路南延,起止点由 “北起月牙

路,南至青岛路”调整为 “北起月牙路,南至威海路”。

(五十二)滨州西路。因道路南延,起止点由 “北起清

源路,南至威海路”调整为 “北起清源路,南至枣庄路”。

(五十三)宜业巷。因道路西延,起止点由 “东起二环

西路,西至滨州路”调整为 “东起二环西路,西至东营路”。

(五十四)福泰路。因道路西延,起止点由 “东起桃花

山街,西至清照大街”调整为 “东起桃花山街,西至绣源东

街”。

济南市人民政府

2025年3月13日

(联系电话:市行政审批服务局社会事务项目审批服务

处,68966325)

(此件公开发布)

—7—

 抄送:市委各部门,市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市监

委,济南警备区,市法院,市检察院。
各民主党派市委,市工商联。

 济南市人民政府办公厅 2025年3月13日印发

—8—